
 

Mod. B - copia 

DECRETO  N.  119 del 27.06.2017  

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando (art.63 comma 2 

lett.b) del D.Lgs 50/2016 per la stipula di convenzione per la fornitura del sistema FGM – Flash Glucose 

Monitoring per le Aziende sanitarie della Regione del Veneto. Aggiudicazione.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Il presente provvedimento è relativo all’aggiudicazione della procedura 

negoziata in modalità telematica (art.63 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016 per la stipula di convenzione 

per la fornitura del sistema FGM – Flash Glucose Monitoring, per le Aziende Sanitarie della Regione 

del Veneto. Rif. 2017.004. 

  

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA  

ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR- CRAV 

 

RICHIAMATO il decreto n. 108 del 12.06.2017 con il quale è stata indetta apposita Procedura negoziata 

telematica senza pubblicazione del bando (art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per la stipula di 

convenzione per la fornitura del sistema FGM – Flash Glucose Monitoring per le Aziende sanitarie della 

Regione del Veneto e con il quale si è approvata la relativa documentazione di gara; 

 

CONSIDERATO altresì che il precitato decreto ha dato atto che la procedura sarebbe stata espletata 

utilizzando la piattaforma informatica Sintel di ARCA S.p.A., Centrale Acquisti della Regione 

Lombardia; 

 

RILEVATO che in data 12 giugno 2017 è stata inviata, tramite piattaforma informatica, lettera di invito 

alla ditta Abbott S.p.A. a partecipare alla procedura negoziata in oggetto; 

 

RILEVATO altresì che: 

 il giorno 19.06.2017 alle ore 14:00 sono scaduti i  termini per la presentazione delle offerte; 

 il giorno 19.06.2017 successivamente alla scadenza del termine di cui sopra, si è proceduto, come 

previsto dal disciplinare di gara, all’apertura delle buste telematiche amministrative, tecniche ed 

economica ed al controllo della regolarità delle stesse; 

 

CONSTATATO che l’offerta presentata dalla ditta Abbott s.r.l.. risulta essere la seguente:  

  

Denominaz

ione del 

prodotto 

offerto 

codice 

prodotto 

(REF) 

Numer

o di 

unità 

per 

conf.ne 

CND RDM Prezzo 

unitario 

offerto 

(IVA 

esclusa) 

Prezzo  

offerto 

per 

conf.ne 

(IVA 

esclusa 

Prezzo 

complessivo 

annuale 

offerto (IVA 

esclusa) 



Mod. B - copia      Ddr n.  119 del 27.06.217                                           pag. 2 di 3 

Freestyle 

Libre 

Sensore 

7153801 1 Z12040115 1205274/R 36 36 5.241.600,00 

Freestyle 

Libre 

Reader 

7154401 1 Z12040115 1205272/R comodato 

d'uso 

gratuito 

comoda

to d'uso 

gratuito 

comodato 

d'uso gratuito 

Freestyle 

Optium 

strisce 25pz 

9907675 25 W0101060101 1241556/R comodato 

d'uso 

gratuito 

comoda

to d'uso 

gratuito 

comodato 

d'uso gratuito 

Freestyle 

Lancette 

7085370 50 V0104 1359799/R comodato 

d'uso 

gratuito 

comoda

to d'uso 

gratuito 

comodato 

d'uso gratuito 

 

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto sopra premesso di procedere ad aggiudicazione della 

procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura del sistema 

FGM – Flash Glucose Monitoring, per le Aziende sanitarie della Regione del Veneto alla ditta Abbott 

s.r.l.. per un importo unitario di € 36,00 pari ad un importo complessivo massimo annuale di € 

5.241.600,00 IVA esclusa, in riferimento al numero di pazienti, alle quantità di dispositivi ed alle altre 

previsioni contenute  nella DGR. 547/2017; 

 

RILEVATO altresì che, trascorso il periodo di sei mesi dall’avvio della fornitura, verrà svolta un’analisi 

dei consumi regionali e nel caso verrà contattata la ditta per una ricontrattazione delle condizioni 

economiche; 

 

ATTESO che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei requisiti di ordine generale prescritti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 VISTO il D.Lgs.  50 del 18.04.2016; 

 VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR - CRAV n. 

108 del 12.06.2016 

DECRETA 

 

1. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, la procedura negoziata in modalità 

telematica senza pubblicazione di bando (art.63 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per la 

fornitura del sistema FGM – Flash Glucose Monitoring per le Aziende Sanitarie della Regione del 

Veneto, alla ditta Abbott s.r.l. per un importo unitario di € 36,00 pari ad un importo complessivo 

annuale massimo di  € 5.241.600,00, IVA esclusa; 

2. di dare atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ma diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale prescritti ai sensi dell’art. 32, comma 

7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ; 

3. di dare atto che la Regione del Veneto procederà alla firma della convenzione con la ditta Abbott 

S.p.A., mentre le Aziende Sanitarie del territorio regionale intratterranno direttamente con le 



Mod. B - copia      Ddr n.  119 del 27.06.217                                           pag. 3 di 3 

stessa ditta i rapporti contrattuali relativi alla fornitura dei prodotti aggiudicati, sia per quanto 

riguarda gli ordini di fornitura, che per il pagamento degli stessi e pertanto nessun onere ricade 

sulla Regione;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

5. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto nei modi e nei 

termini di rito. 

 

Il Direttore dell’ 

U.O. Acquisti Centralizzati SSR -CRAV 

f.to Nicola De Conti 


